
Муниципальное учреждение дополнительного образования 

«Центр внешкольной работы» 

 

П Р И К А З 

 

01.11.2022 г.                                                                                                  № 625 
 

О проведении конкурса 

 

На основании плана работы МУДО ЦВР на 2022/2023 учебный год, 

Положения о проведении фотоконкурса «Мир ЦВР», 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать и провести фотоконкурса «Мир ЦВР» среди 

педагогических работников и учащихся МУДО ЦВР (далее – Конкурс) в 

период с ноября 2022 г. по март 2023 г. в соответствии с Положением. 
 

2. Утвердить Положение о данном конкурсе. 
 

3. Педагогическим работникам принять участие в данном конкурсе. 

Организовать участие учащихся своих объединений (не менее 1 учащегося от 

объединения). 
 

4. Методическому совету МУДО ЦВР оказать методическую помощь 

педагогическим работникам в подготовке к конкурсу. 

 

5. Художественному совету сформировать состав жюри Конкурса, 

оформить протоколы; подготовить итоговый протокол результатов конкурса 

в срок до 20.03.2023 г. 
 

6. Педагогическим работникам предоставить заявки на участие в 

конкурсе (Приложение 1) до 10.03.2023 г. (кабинет 7). 
 

6. Подвести итоги конкурса и провести награждение победителей и 

участников конкурса на отчетном мероприятии, приуроченном к 

празднованию 20-летнего юбилея ЦВР (31.03.2023 г.). 
 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МУДО ЦВР                                                      А.С. Девальд 

 

Рассылка: дело - 1, методист – 3, педагог-организатор – 3, педагог ДО - 17 

 

 

  



Утверждено 

приказом директора МУДО ЦВР 

№  625 от 01.11.2022 г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о фотоконкурсе  «Мир ЦВР» 

 

I. Общие положения 

Настоящее Положение о проведении фотоконкурса «Мир ЦВР» (далее 

- Конкурс) определяет порядок проведения Конкурса, отбора работ, состав 

участников и порядок награждения победителей. 

 

II. Основные цели и задачи 

 - привлечение внимания к жизни учреждения,  

- формирование уважительного отношения к традициям, чувства 

гордости за учреждение; 

- развитие творческих способностей учащихся;  

- пропаганда и развитие фотографии как вида творческой деятельности;  

-  популяризация фотоискусства в системе дополнительного 

образования детей; 

- развитие познавательного интереса и социальной активности детей; 

- выявление лучших работ и размещение их на сайте ЦВР. 
 

III. Участники 

Участниками фотоконкурса могут быть педагогические работники и 

учащиеся всех объединений МУДО ЦВР в четырех возрастных группах: 
 

- 1 группа  8 - 12 лет; 

- 2 группа 13 - 15 лет; 

- 3 группа 16 - 18 лет. 

- 4 группа – педагогические работники. 
 

IV. Порядок проведения 

 

Конкурс проводится с 1 ноября 2022 года по 15 марта 2023 года. 

Работы предоставить в срок до 10 марта в каб. № 7 (педагог-организатор). 

Результаты конкурса будут подведены 20 марта 2023 года. 

 

Номинация: 

 

«ЦВР – это круто!» - в номинации участвуют авторы с работами, 

отражающими эмоции и интересные события жизни ЦВР. 

«Класс!ная жизнь» - в номинации участвуют коллективы 

объединений, представившие коллажи из фотографий, отражающих жизнь и 

деятельность объединения; 



 

«Дом на долгие года» - в номинации участвуют авторы из числа 

выпускников, представившие фотографии ранних лет.  

«Мой любимый педагог» - в номинации участвуют авторы, 

представившие фотографии любимых педагогов в процессе работы. 

 

V. Условия участия 

 

- Для участия в Фотоконкурсе необходимо подать заявку (Приложение 

1). 

- Автор может подать заявку на участие в Фотоконкурсе в нескольких 

номинациях. 

- Количество работ от одного участника не более одной на одну 

номинацию. 

- Фоторабота должна соответствовать тематике конкурса. 

 

Требования к оформлению работ 

- Формат фотографий не ограничен; 

- Фотоработы могут быть как цветные, так и черно-белые. 

- К фотоработам обязательно прилагается заявка на участие в 

фотоконкурсе. Допустимо применение различных технологий и методов 

фотографирования. Недопустима компьютерная обработка фотографии. 

- Не допускается подписывать обратную сторону снимка.  

- К отпечатанным фотографиям обязательно должны быть приложены 

их цифровые копии. 

 

Критерии оценки 

- Соответствие тематике конкурса. 

- Качество исполнения; 

-  Оригинальность; 

- Композиционное решение. 

 

VI. Определение и поощрение победителей Конкурса 

Победителей Конкурса определяет Художественный совет Центра 

внешкольной работы. 

Победители награждаются Грамотами МУДО ЦВР. 

Работы участников Конкурса будут опубликованы на сайте Центра 

внешкольной работы и использованы на выставке отчетного мероприятия 

МУДО ЦВР. 
 

 

  



Приложение  

 

Форма заявки на участие в фотоконкурсе 

 

Ф.И.О. участника (полностью) 
 

 

Возрастная категория 
 

 

Название объединения 
 

 

Номинация конкурса 
 

 

Ф.И.О. руководителя  
 

 

 
 


